



Olsztyn, dn. 21 lutego 2023 r.

Nr sprawy 6/2023

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: odpowiedzi dotyczących postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu na dostawę opatrunków, opatrunków specjalistycznych i artykułów sanitarnych (powtórzenie unieważnionych części zamówienia sprawa 30/2022)

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Zestaw 1 :

1. Zadanie 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

2. Zadanie 2, pozycja 20-30

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu aby na opakowaniach kompresów gazowych znajdował się wskaźnik sterylizacji. Wskaźnik nie jest wymagany w zakresie wymogów zasadniczych dyrektywy 93/42 EWG załącznik 1, dotyczącej oznakowania wyrobów medycznych i stanowi informację dodatkową. Na opakowaniu wyrobu jałowego musi być podana metoda sterylizacji oraz data przydatności do użytku. Sterylizacja produktów, które chcemy zaoferować jest procesem podlegającym walidacji i każda seria jest poddawana badaniom na jałowość (SAL 10⁻⁶) co daje gwarancję przeprowadzenia prawidłowego procesu sterylizacji. Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji posiada tylko jedna firma. Wprowadzony w SIWZ wymóg uniemożliwia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców (art. 7. Ust 1 Ustawa Prawo Zamówień Publicznych).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ.

3. Zadanie 2, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 1,90g-1,95?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

4. Zadanie 2, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 2,76-2,86g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

5. Zadanie 2, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 5,25-5,28g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

6. Zadanie 2, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 1,08-1,11g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

7. Zadanie 2, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 1,49-1,51g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

8. Zadanie 2, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 0,48g-0,52g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

9. Zadanie 2, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 0,50-0,52g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

10. Zadanie 2, pozycja 8,10

Czy Zamawiający dopuści kompresy 17N, 12W?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ.

11. Zadanie 2, pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

12. Zadanie 2, pozycja 2-11, 20-24, 26-30

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu aby na opakowaniach kompresów gazowych znajdował się wskaźnik sterylizacji.

Wskaźnik nie jest wymagany w zakresie wymogów zasadniczych dyrektywy 93/42 EWG załącznik 1, dotyczącej oznakowania wyrobów medycznych i stanowi informację

dodatkową. Na opakowaniu wyrobu jałowego musi być podana metoda sterylizacji oraz data przydatności do użytku. Sterylizacja produktów, które chcemy zaoferować jest procesem podlegającym walidacji i każda seria jest poddawana badaniom na jałowość (SAL 10⁻⁶) co daje gwarancję przeprowadzenia prawidłowego procesu sterylizacji. Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji posiada tylko jedna firma. Wprowadzony w SIWZ wymóg uniemożliwia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców (art. 7. Ust 1 Ustawa Prawo Zamówień Publicznych).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ.

13. Zadanie 2, pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=5kg z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

14. Zadanie 2, pozycja 19

Czy Zamawiający dopuści watę bawełniano-wiskozową?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ.

15. Zadanie 2, pozycja 20,21

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 1,49-1,55?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

16. Zadanie 2, pozycja 21

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a'10szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

17. Zadanie 2, pozycja 22,23

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 2,60-2,70?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

18. Zadanie 2, pozycja 23,24

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a'10szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

19. Zadanie 2, pozycja 23,24

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a'20szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

20. Zadanie 1, pozycja 24

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 5,24g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

21. Zadanie 2, pozycja 25

Czy Zamawiający dopuści serwetę z gazy 17N?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

22. Zadanie 2, pozycja 26, 27

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 1,05g-1,10?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

23. Zadanie 2, pozycja 28, 29

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 1,85g-1,92g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

24. Zadanie 2, pozycja 30

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 0,49g-0,52g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

Zestaw 2:

1. Zadanie 1

Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

2. Czy zamawiający dopuści gazę sklasyfikowaną w klasie I reg.4 ? Oferowana gaza jest produktem niesterylnym, w związku z tym nie używa się jej w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby była sklasyfikowana w klasie II a reg.7.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

3. Czy zamawiający wymaga gazę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób przechowywania i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, ograniczając przy tym ewentualne zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób

pakowania w roli znacząco ogranicza miejsce magazynowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

4. Zadanie 2, poz. *

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ.

5. Czy zamawiający dopuści opakowania bez wskaźnika sterylizacji?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ.

6. Zadanie 2,poz. 2,5,7-11,26-30

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej dla opatrunku z gazy 8-warstwowej, 13 nitkowej:

- rozmiar 5cm x 5cm 0.32g ±5%
- rozmiar 7.5cm x 7.5cm 0.74g ±5%
- rozmiar 10cm x 10cm 1.3g±5%

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

7. Zadanie 2, poz. niejałowe

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ.

8. Zadanie 2, poz. 12

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ.

9. Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie, sterylną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

10. Zadanie 2, poz. 1-2,5,7-12,26-30

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-2,5,7-12,26-30 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ.

Zestaw 3:

SIWZ:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia dokonywane były z członkiem konsorcjum? Składając ofertę w konsorcjum wszyscy jego członkowie ponoszą wspólną odpowiedzialność za wykonanie zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednak w takim przypadku musi to wynikać bezpośrednio z umowy Konsorcjum lub na podstawie przedstawionego pełnomocnictwa.

Pytania dotyczące treści umowy:

2. Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy*”?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z zapisami SWZ.

3. Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź: Zamawiający przewidział tego typu sytuacje w Projekcie umowy § 4 ust. 3 oraz § 5 ust. 2 pkt 1 .

Przedmiot zamówienia:

4. Zadanie nr 2, poz. 13-19

W związku z faktem, że wyroby oferowane w wyżej wymienionych pozycjach są wyrobami nieinwazyjnymi, sklasyfikowanymi w klasie I, prosimy o odstąpienie od warunku klasyfikacji w klasie IIA.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

5. Zadanie nr 2, poz. 13 -19

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ligniny białej, będącej wyrobem medycznym?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ.

Zestaw 4:

1. CZY TERMIN ZWIĄZANIA ma obowiązywać do dnia 24-03-2023 (zgodnie z rozdziałem XIII SWZ), czy też 60 dni (zgodnie z f. ofertowym)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym wkradła się omyłka pisarska. Termin związania ofertą ma obowiązywać do dnia 24.03.2023r. a w formularzu ofertowym powinien być wpisany termin związania ofertą 30 dni.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania:

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings